156,126 元，中央药业变更反诉请求收取 155,474 元，保全费 5,000 元，共计 160,474 元，由凯安瑞医

药负担 13,796 元，由中央药业负担 146,678 元

2023 年内，双方均向天津市高级人民法院提出上诉，案件已被受理，于 2024 年 2 月 1 日开庭，

天津力生制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

83

现尚在审理过程中。

2.关于中央药业房屋所有权更名的问题

对于中央药业现有房屋所有权证所有权人为天津市中央制药厂（中央药业改制前名称），本公司责

成中央药业到相关部门办理房屋所有权更名手续等事宜，经北辰区房地产管理局有关部门审核申报材料

后，因土地使用证和房屋所有权证名称不符无法办理房屋所有权更名手续。

现在如果办理土地使用证和房屋所有权证二证合一将使中央药业支出大笔资金购买土地，影响企业

经营。目前，现有厂区已与天津市医药集团有限公司签订土地租赁协议，可以正常进行生产，不影响中

央药业的经营活动，也不损害公司其他各股东的利益。

3.关于中央药业土地收储

因城市规划调整需要，天津市北辰区土地整理中心根据《土地储备管理办法》等文件的规定，拟对

中央药业实际使用的天津市北辰区富锦道 1 号地块进行协议收储，收储范围包括协议约定的所属国有

土地使用权、建筑物、构筑物等资产。由于历史原因，中央药业仅拥有北辰区富锦道 1 号所在地上的

房屋、建筑物及构筑物的所有权，并无其所在地北辰区富锦道 1 号房屋建筑物所占用土地的土地使用

权，该宗地的土地使用者为天津市医药集团有限公司。

本次收储的土地面积共计 7.3942 公顷（110.913 亩），依据北京中同华资产评估有限公司（以下

简称“中同华”）出具的截至评估基准日为 2019 年 10 月 31 日评估报告(中同华评报字（2019）第

131394 号)医药集团和中央药业资产权属的评估值为基础，天津市北辰区土地整理中心同意协议约定此

次收储综合补偿标准 200 万元/亩，共计人民币 22,182.6 万元整。其中支付给医药集团综合补偿费：

11678.85 万元，支付给中央药业综合补偿费：10,503.75 万元。本次土地收储事项未构成重大资产重

组。按照《深圳证券交易所上市规则》、《公司章程》的规定，本次交易尚需经公司股东大会审议通过

后方可实施。截止 2023 年 12 月 31 日，原协议约定的收储期限已到，后续如何实施尚在与收储方协商

中。

天津力生制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,538,000 0.84% 284,000   284,000 1,822,000 0.99%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,538,000 0.84% 284,000   284,000 1,822,000 0.99%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 1,538,000 0.84% 284,000   284,000 1,822,000 0.99%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 182,454,992 99.16%   182,454,992 99.01%

1、人民币普通股 182,454,992 99.16%   182,454,992 99.01%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 183,992,992 100.00% 284,000   284,000 184,276,992 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本报告期，公司实施了 2022 年度股权激励计划限制性股票预留部分的授予，向激励对象 17 人共

定性增发 284000 股。

根据《上市公司股权激励管理办法》以及《公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规

定和 2022 年第五次临时股东大会授权，由于首批授予激励对象中有 2 名人员因工作调动不再符合激励

条件，本公司董事会同意对上述人员已获授但尚未解除限售的共 32,000 股限制性股票进行回购注销，

截至 2024 年 02 月 29 日已完成上述回购注销事宜，本公司总股本从 184,276,992 股减少至

184,244,992 股。

天津力生制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

85

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 09 月 27 日公司召开第七届董事会第 27 次会议与第七届监事会第 20 次会议，审议通过了

《关于向激励对象授予 2022 年股权激励计划预留部分限制性股票的议案》。公司独立董事对议案发表

了独立意见。天津金诺律师事务所出具了相关法律意见书。

2023 年 10 月 16 日，监事会发表了核查意见，渤海证券股份有限公司出具了授予事项的独立财务

顾问报告。

2023 年 12 月 4 日，该预留部分限制性股票在深圳证券交易所上市。